70).

Dnia 12 (23) maja 1832 r. wydano ukaz kasujący wszystkie szkółki
parafialne w guberni wołyńskiej, podolskiej i kijowskiej, utrzymywane
przez zakony łacińskie i unitów. Wskutek tego padły ofiarą szkółki
karmelitów w guberni wołyńskiej. Następny ukaz z dnia 19(31) sierpnia
1832 r., był pogromem ogromnej liczby klasztorów (z górą 200).

Karmelici „antiquae observantiae” stracili wówczas 24 placówki
(Stańków, Mazyki, Mścisław, Radoml, Czausy, Kniażyce, Białyni-
cze, Toporzyszcze, Uszomięrz, Olewsk Annopol, Łabuń, Horodysz-
cze, Dorohostaje, Kiśielin, Żołudek, Linków, Koleśniki, Taboryszki,
Lida, Pomiany, Rusienie, Kiejdany i Szemiotowszczyna).